

آبرسانی به ۱۰هزارروستای کشور

ارومیه - معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو گفت: آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، احمد حیدری در حاشیه بازدید از سد‌های سیلوه و کانی سیمب در شهرستان پیرانشهر افزود: در این راستا شهرهای دارای مشکل آب شرب نیز مورد بازنگری قرار خواهند گرفت تا از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار شوند.

معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو در خصوص طرح‌های آبرسانی در شهرستان پیرانشهر نیز گفت: از محل اعتبارات محرومیت زدایی اعتبارات مطلوبی به این امر اختصاص یافته که با این اعتبارات عملیات اجرایی دو مجتمع روستایی آغاز و دو مجتمع دیگر نیز در برنامه‌های اجرایی قرار دارد.

وی اظهار کرد: مطالعات اولیه تصفیه‌خانه آب پیرانشهر به اتمام رسیده و برنامه‌های جامعی برای تأمین آب شرب مردم پیرانشهر و روستاهای اطراف آن تدوین شده است. احمدی افزود: در این راستا در کوتاه مدت و تا در مدار قرار گرفتن تصفیه‌خانه، آب شرب پیرانشهر از چاه‌های جدید یا سد کانی سیپ تأمین خواهد شد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در این بازدید گفت: تأمین آب شرب روستاهای استان در قالب جهاد آبرسانی برنامه‌ریزی شده و وزارت نیرو نیز در این خصوص برنامه‌های جامعی را در دستور کار دارد.

اتابک جعفری افزود: در این راستا در مدت زمان ۳۰ کال، مهر روستاهای باقی‌مانده، از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار خواهند شد.

وی گفت: در آذربایجان غربی نزدیک به هزار میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته که با صرف آن ۳۷۰ روستا از آب سالم و بهداشتی بهره‌مند خواهند شد.

تغییر کاربری بخش‌ها و تخت‌های بدون بیماری کرونایی در مشهد

مشهد - جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بخش‌ها و تخت‌های بدون بیمار کرونایی تغییر کاربری داده‌اند و به گروه‌های تخصصی خودشان خدمت‌رسانی می‌کنند تا دسترسی مردم بیشتر از قبل باشد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دکتر ایوب توکلیان با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۳۴ بیمار کرونایی در بخش‌های عادی و ۴۶ نفر در بخش‌های مراقبت ویژه کرونا بستری هستند، تأکید کرد: خوشبختانه شاهد تداوم روند کاهش مراجعات، بستری‌ها، موارد بدحال و فوتی‌های کرونایی بودیم، که این موضوع موجب خرسندی تمامی خادمان حوزه سلامت شده و در میان آمارهای بسیارخوب ثبت شده در روزها و هفته‌های اخیر باید به‌طور خاص به ثبت عدد صفر در آمار فوتی‌های روزانه کرونا در چند روز متوالی اشاره کرد و امیدواریم این وضعیت ادامه یابد.

وی گفت: با بهتر شدن وضعیت کرونا فرصت خدمت‌رسانی بهتر و بیشتر به بیماران غیرکرونایی فراهم شده است.

جلوی ورود فاضلاب ۱۹ خروجی به کارون تا مهر ماه گرفته می‌شود

اهواز - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: با فعالیت تصفیه‌خانه شرق اهواز، تا مهر سال جاری از ورود ۱۹ خروجی فاضلاب به رودخانه کارون جلوگیری خواهد شد.

محمدرضا کریمی نژاد در حاشیه آیین آغاز بهره‌برداری تصفیه‌خانه شرق اهواز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ۲۴ خروجی فاضلاب وارد رودخانه کارون می‌شود، بیان کرد: آب بهره‌برداری از این تصفیه‌خانه برای مصارف صنعتی و کشاورزی استفاده خواهد شد.

وی گفت: ساخت تصفیه‌خانه شرق اهواز از سال ۸۸ توسط دو شرکت ایرانی و کویتی آغاز شد که اعتباراتی به میزان ۱۳ میلیون یورو و ۳۶۰۰ میلیارد ریال که در مجموع ۴۵۰۰ میلیارد ریال است در نظر گرفته شد و اگر اکنون این پیمان بسته می‌شد بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال هزینه می‌شد.

کریمی نژاد اظهار داشت: تجهیزات این تصفیه‌خانه مدرن و ظرفیت آن ۱۱۲ هزار مترمکعب در شبانه روز برای جمعیت ۵۲۲ هزار نفر است. این تصفیه‌خانه در سال ۹۲ ساخته شد ولی به‌دلیل اینکه وارد مدار نشد، خط خروجی آن به سرعت رفت به همین منظور از سال گذشته و در دولت سیزدهم برای تکمیل این تصفیه‌خانه اقدامات مؤثری انجام گرفت.

مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان اظهار داشت: علاوه بر تصفیه‌خانه شرق اهواز، تصفیه‌خانه فاضلاب غرب نیز در دست ساخت است که ۳۶ میلیون یورو اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است. مشکلاتی در تأمین اعتبار داشتمیم که با تلاش مسئولان این مشکلات رفع شد. این تصفیه‌خانه ۲۰۰ هزار مترمکعب فاضلاب در شبانه روز را تصفیه خواهد کرد. همچنین تصفیه‌خانه‌ای در منطقه گلندشت اهواز ساخته خواهد شد که در حال تأمین زمین این تصفیه‌خانه هستیم، با راه‌اندازی این سه تصفیه‌خانه از ورود فاضلاب به رودخانه کارون جلوگیری خواهد شد.

وی با اشاره به وضعیت اجرای طرح فاضلاب اهواز ادامه داد: از مجموع ۲۳۰ کیلومتر ساخت و ترمیم شبکه فاضلاب اهواز، ۲۰۰ کیلومتر انجام گرفته و می‌توان گفت فاضلاب از زیر پای مردم جمع شده اما هنوز کامل رفع نشده و تا چهار ماه آینده هیچ نقطه کوری در فاضلاب اهواز نباید وجود داشته باشد.

جای خالی کارخانه‌های روغن کشی در خراسان جنوبی

بیرجند - رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: نبود کارخانجات روغن‌کشی و کمبود انبار و سردخانه از مهم‌ترین مشکلات پیش روی استان بوده که نیازمند چاره‌اندیشی است.

مهدی جعفری شنبه شب در کارگروه تنظیم بازار خراسان جنوبی با اشاره به نظارت‌های انجام شده بر بازار بیان کرد: از دهم آذرماه سال گذشته تاکنون ۲۳ هزار و ۵۰۷ مورد بازرسی در استان انجام شده است.

وی ادامه داد: ۲۳ هزار و ۶۱۰ مورد گزارش به ستاد خبری ۱۲۴ اعلام شده که به ۲۱ هزار و ۱۰۰ مورد شکایت پاسخ داده شده است.

جعفری اظهار کرد: در زمینه اختفا و عرضه کالا خارج از شبکه هم ۴۲ میلیارد و ۸۱۳ میلیون ریال تخلف شناسایی شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ارزش ریالی تخلفات معرفی شده به تعزیرات حکومتی را ۱۸ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال دانست و گفت: بیشترین حجم بازرسی‌ها از نانوائی‌های استان انجام می‌شود.

یک‌هزار و صد پرونده مربوط به سرقت تابلوهای جاده‌ای در البرز کرج - مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای البرز با اشاره به اینکه سرقت تجهیزات جاده‌ای جان رانندگان و کاربران جاده‌ای را به خطر می‌اندازد، گفت: در سال گذشته یک‌هزار و ۱۱۷ فقره پرونده سرقت تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی جاده‌ای در استان تشکیل و پیگیری شده است.

علی زندی فر افزود: همچنین در سال گذشته ۵۷ پرونده مربوط به تخلفات شرکت‌ها و رانندگان بخش حمل‌ونقل جاده‌ای در کمیسیون‌های ماده ۱۱ و ۱۲ بررسی شد.

وی افزود: عمده تخلفات بررسی شده در کمیسیون ماده ۱۱ مربوط به حمل بار بدون بارنامه، رعایت نکردن مقررات حمل‌ونقل و پروتکل‌های بهداشتی، فقدان تجهیزات ایمنی و حرکت در مسیر غیرمجاز بوده و عمده تخلفات بررسی شده در کمیسیون ماده ۱۲ نیز شامل سوءاستفاده از شناسه ملی و کدپستی، تغییر مبلغ کرایه در بارنامه، عدم نظارت مدیر فنی، پرداخت نکردن کرایه راننده و نبود تجهیزات ایمنی می‌شود. زندی‌فر با بیان اینکه در حال حاضر ۱۱۶ شرکت حمل‌ونقل کالا و مسافر در استان فعالیت دارند، گفت: مردم، رانندگان و صاحبان کالا و بار می‌توانند گروه‌ه شکایات خود را از طریق سامانه ۱۴۱ جهت رسیدگی به اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای البرز اطلاع دهند تا در کمیسیون‌های مربوطه با متخلفان برخورد قانونی لازم انجام گیرد.

۸۰ هکتار دسترنج کشاورزان خوزستانی در آتش سوزی‌های سریالی سوخت

معمای سوختن گندمزارهای ایزده

زهره افشار

خبرنگار

در روزهای اخیر وقوع چندین مورد آتش سوزی در مزارع گندم شهرستان ایزده پرسش‌های بی‌پاسخی را دربارۀ انگیزه‌های عاملان این آتش‌سوزی‌ها مطرح کرده است. می‌گوییم عاملان آتش‌سوزی؛ زیرا بررسی‌های اولیه کارشناسان سازمان آتش‌نشانی نشان از عمدی بودن این حوادث دارد. هر چند فرمانداری ایزده اعلام نتیجه قطعی را منوط به پایان بررسی‌ها اعلام کرده است. آتش‌سوزی در گندمزارهای دیم شهرستان ایزده در خوزستان کم سابقه نیست. دو سال پیش در فصل برداشت گندم، حرقه ایجاد شده توسط یک دستگاه کمباین موجب بروز آتش‌سوزی در مزارع روستای لشکرگاه دهستان مرغا شد و ۲۰۰ هکتار از مزارع گندم خسارت وارد کرد. این حادثه هر چند دست‌کم ۲۰۰ تن گندم را خاکستر کرد اما عمدی در وقوع آن نبود، اما آتش‌سوزی‌ها در مزارع روستای «نوترکی» شهرستان ایزده که شامگاه چهارشنبه رخ داد ۶۳ هکتار مزرعه گندم را سوزاند براساس ارزیابی‌های کارشناسی عمدی است؛ نکته‌ای که رئیس اداره جهاد کشاورزی ایزده در گفت‌وگو با «ایران» بر آن تأکید دارد. افزون بر آن شامگاه شنبه نیز رئیس اداره آتش‌نشانی شهرداری ایزده از خاکستر شدن بیش از ۱۵ هکتار از اراضی کشاورزی گندمزارهای منطقه اورک شالو این شهرستان خبر داد. اما آتش سوزی‌های سریالی گندمزارهای ایزده در همین حد نمانده است. در لحظه تنظیم این گزارش، رئیس جهاد کشاورزی شهرستان ایزده در تماس با خبرنگار «ایران» از سوختن ۲ هکتار دیگر از گندمزارهای ایزده در روستای هلاچیان در ساعت ۱۴ روز یکشنبه خبر داد.

«کورش نوروزی» گفت: متأسفانه در چند روز گذشته شاهد چندین فقره آتش‌سوزی در اراضی گندم‌کاری اطراف ایزده بودیم که با توجه به وجود شواهدی مبنی بر عمدی بودن آنها موجب نگرانی کشاورزان و البته مسئولان شد.
روز چهارشنبه هفته گذشته شاهد نخستین آتش‌سوزی‌ها در اراضی اطراف روستای «کورش نوروزی» گفت: متأسفانه در چند روز گذشته شاهد چندین فقره آتش‌سوزی در اراضی گندم‌کاری اطراف ایزده بودیم که با توجه به وجود شواهدی مبنی بر عمدی بودن آنها موجب نگرانی کشاورزان و البته مسئولان شد.
روز چهارشنبه هفته گذشته شاهد نخستین آتش‌سوزی‌ها در اراضی اطراف روستای

«نوترکی» بودیم که در بررسی‌های اولیه مشخص شد بیش از ۶۰ هکتار از اراضی زیر کشت گندم اطراف این روستا در چندین نقطه دچار حریق شده و از بین رفته است.

وی با اشاره به اینکه برخی از کشاورزان اظهار می‌کردند نقص در یک کمباین موجب آتش گرفتن آن و در نتیجه آتش گرفتن اراضی گندمزاری شده، افزود: به نظرمی‌رسد چنین چیزی صحت نداشته است زیرا حتی یک غیرکارشناس هم متوجه می‌شود که اگر چنین چیزی صحت داشت می‌باید خود کمباین نیز در آتش می‌سوخت که چنین اتفاقی نیفتاده است.

شامگاه شنبه ۲۴ اردیبهشت نیز خبر از آتش‌سوزی در یک کیلومتری حومه ایزده رسید که وقتی سراسیمه به آنجا رسیدیم ۱۰ هکتار دیگر از اراضی زیر کشت گندم در آتش سوخته و از بین رفته بود. نکته قابل تأمل هم این است که همه این آتش‌سوزی‌ها در شرایطی رخ داده که سرعت وزش باد بالا بوده و قاعدتا کنترل آتش را در ارضی نشنه غیرممکن می‌کرده است.

نوروزی گفت: در بررسی‌های آتش‌نشانی از آتش‌سوزی در این منطقه نیز مشخص شد آتش از کنار جاده شروع نشده بوده بنابراین احتمال غیرعمدی بودن منتفی است.

رئیس اداره جهاد کشاورزی ایزده گفت: دیدن سوختن و از دست رفتن دسترنج یک‌ساله کشاورزان گندم‌کار آن هم در شرایطی

که خشکسالی امان کشاورزان را بریده بسیار ناراحت‌کننده است و این مسأله به نگرانی دیگر گندمکاران منطقه دامن زده است. البته جهاد کشاورزی متولی تأمین امنیت و بافتن مقصرین این حادثه نیست ولی به محض اطلاع از آتش‌سوزی‌ها گزارش‌های لازم را به اداره اطلاعات، فرماندار ایزده و نیروی انتظامی داده‌ایم و امیدواریم بزودی علت حادثه و مقصرین احتمالی مشخص شود. وی گفت: هر چند در سال‌های گذشته نیز ما شاهد آتش‌سوزی‌های جسته و گریخته در اراضی گندمزاری اطراف ایزده بوده‌ایم ولی در نهایت آتش‌سوزی به نیم تا یک هکتار آسیب می‌زده است.

وی گفت: تمام اراضی زیر کشت گندم و دیم ایزده به‌صورت دیم است و علت آن هم عدم ایجاد شبکه آبیاری لازم از سوی شرکت آب و برق خوزستان است.

به گفته وی در حال حاضر ۲۱ هزار هکتار از اراضی کشاورزی ایزده زیر کشت دیم گندم و ۲۲ هزار هکتار زیر کشت جو دیمک قرار دارد و هر چند در حال حاضر به‌دلیل خشکسالی از عملکرد در تولید این محصولات کاسته شده اما باز محصول مناسبی داده است. شهرستان ایزده با ۵۳ هزار هکتار زمین زیرکشت با محصولات جو، گندم، کلزا و حبوبات به‌عنوان یک قطب کشاورزی خوزستان مطرح است.

http://irannewsaper.ir

editorial@irannewsaper.ir



عکس:خبرگزاری صدا و سیما

اراضی کشاورزی این منطقه در آتش سوخت و به خاکستر تبدیل شد.

وی تأکید کرد: با توجه به فعال بودن کمباین در این مزرعه، باید تحقیقات کارشناسی در مورد دلیل این آتش‌سوزی صورت بگیرد و این احتمال را نیز بررسی کرد. مسئول اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ایزده گفت: با توجه به فاصله زمانی بین ایزده و مناطق روستایی مانند نوترکی و مرغا، لزوم احداث ایستگاه آتش‌نشانی جهت امداد زمانی در شرایط بحرانی کاملاً احساس می‌شود.

■ **تکرار آتش‌سوزی مزارع گندم در یک روستای دیگر**

رئیس اداره آتش‌نشانی شهرداری ایزده همچنین در مصاحبه با مهر از خاکستر شدن بیش از ۱۵ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه اورک شالو این شهرستان در شامگاه شنبه خبر داد.

احسان احمدپور گفت: شامگاه شنبه آتش در مزارع کشاورزی منطقه اورک شالو شعله‌ور شد و چند ناحیه از این مزارع دچار حریق شدند. وی افزود: چهار اکیپ از آتش‌نشانشان این اداره پس از دریافت خبر آتش‌سوزی به محل حادثه اعزام شدند و با حضور در این منطقه آتش‌سوزی را مهار کردند و از پیشروی آن جلوگیری کردند.

احمدپور افزود: در پی این آتش‌سوزی بیش از ۱۵ هکتار از اراضی این منطقه طعمه حریق شد همچنین علت این حادثه توسط

کارشناسان این اداره در دست بررسی است. اکنون با احتساب آتش‌سوزی شامگاه شنبه در منطقه اورک شالوی ایزده، حدود ۸۰ هکتار از اراضی گندم ایزده در آتش سوخته است.

حسین نبوتی فرماندار نیز در گفت‌وگوی کوتاهی با «ایران» گفت: گزارش‌های مربوط به آتش‌سوزی در شورای تأمین شهرستان ایزده در حال بررسی است. اما با وجود گزارش‌های اولیه دستگاه‌ها و عوامل اجرایی هنوز نمی‌توان درباره قطعیت عمدی بودن آتش‌سوزی‌ها نظر داد، اما فرماندار ایزده به‌صورت جدی این موضوع را بررسی می‌کند و نتایج بررسی‌ها بزودی اعلام می‌شود.

عضو شورای شهر محمدشهر: شهرداری قوانین را در انعقاد قراردادها نادیده می‌گیرد

بهره‌کشی پیمانکاران شهرداری‌های البرز از کودکان کار

■ **منع قانونی استفاده از کودکان کار**

محمد اسکندری رئیس کمیسیون فرهنگی

اجتماعی ورزشی شورای اسلامی محمدشهر در گفت‌وگو با «ایران» از به‌کارگیری کودکان کار در جمع‌آوری پسماند سطح شهر توسط پیمانکار شهرداری به شدت انتقاد کرد.

وی افزود: متأسفانه شاهد آن هستیم کودکی که باید سرگرم کتاب و درس باشد، به ناچار برای رفع نیازهای خود و خانواده‌اش سر از سطل‌های زباله‌شهر در می‌آورد و پیمانکار پسماند شهرداری برای کسب سود بیشتر و پرداخت حقوق کمتر به کارگران از این کودکان و اتباع افغانی سوءاستفاده می‌کند. این در حالی است که در قرارداد پیمانکار با شهرداری این موضوع به‌صورت شفاف عنوان شده که هرگونه به‌کارگیری این افراد ممنوع است و پیمانکار حق استفاده از کودکان کار و اتباع را ندارد اما پیمانکار به خود اجازه می‌دهد از رعایت این بند سر‌باز زند و شهرداری نیز بر اساس مفاد قرارداد، با وی برخورد نمی‌کند که این اتفاق بسیار تلخ و دردناک است.

اسکندری گفت: در طول سال کلی هزینه صرف ارتقای فرهنگ شهروندی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی توسط نهادهای مربوطه می‌شود. غافل از اینکه در بیخ گوش‌مان و در زیر پوست شهر این فجایع درنگ است.

جمع‌آوری و تفکیک زباله‌ها بدون هیچ نظارتی بر عملکرد پیمانکار شهرداری در گاراژ‌های در سطح شهر و در معرض دید مردم صورت می‌گیرد. وضعیت بهداشتی آلودگی‌های داخل گاراژها در مجاورت زباله‌ها، سلامتی این کودکان بی‌پناه را تهدید می‌کند. جمع‌آوری و تفکیک زباله‌ها بدون هیچ نظارتی بر عملکرد پیمانکار شهرداری در گاراژ‌های در سطح شهر و در معرض دید مردم صورت می‌گیرد. وضعیت بهداشتی آلودگی‌های داخل گاراژها در مجاورت زباله‌ها، سلامتی این کودکان بی‌پناه را تهدید می‌کند. حدود ۲۶ماه از زلزله چهارم اسفند ۱۳۹۸ گذشت و از همان روزهای نخست پس از وقوع زلزله، با تأکید مسئولان استانی و کشوری، روند خدمات‌رسانی به مردم منطقه زلزله‌زده قطور آغاز شد.

به گزارش ایرنا، مدیرکل مدیریت بحران آذربایجان غربی اظهار کرد: بیشتر واحدهایی که در زلزله چهارم اسفند ۱۳۹۸ خوی و سلماس با بزرگی ۵.۷ به وقوع پیوست و دچار خسارت شده بود به‌صورت کامل تعمیر و در



انسانی روی می‌دهد و به سادگی از آن عبور

می‌کنیم و باهم فراموش می‌کنیم که علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد.

وی افزود: در جلسه رسمی که با حضور اعضای شورا و شهردار داشتیم به صراحت این موضوع را بیان کردم و خواستار نظارت بیشتری از سوی شهرداری نسبت به پیمانکار مربوطه شدیم و اعلام کردیم در صورت عدم رعایت با مسیبان به‌صورت قانونی برخورد می‌شود. از دستگاه‌های متولی مانند بهزیستی و معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و کلانتری‌های منطقه درخواست ورود جدی

رئیس کمیسیون فرهنگی، هنری، ورزشی،

روند با هدف توسعه مناطق مختلف استان، بخصوص مناطق روستایی با جدیت بیشتری دنبال می‌شود.

یاسر رهبردین معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان‌غربی نیز با اشاره به اینکه آذربایجان‌غربی جزو استان‌آبی کشور است، یادآور شد: در کنار زلزله‌خیز بودن استان، با توجه به وجود ۹۰ هزار کیلومتر رودخانه اصلی و فرعی، خطر نسبی نیز روستاهای استانی را تهدید می‌کند که باید بنیاد مسکن در بحث احداث دیوار ساحلی توجه جدی داشته باشد.

عادل نجف‌زاده، نماینده مردم خوی و چاپیاره در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: در حال حاضر بیش از پنج هزار واحد مسکونی زلزله‌زده در بخش قطور احداث شده است.



باید هرچه سریع‌تر تسهیلات دراختیار مردم قرار گیرد و آنها نیز پس از اخذ تسهیلات